repraesentare'; vel, si id minime valueritis adimplere, consilio,

quod Spiritus sanctus vobis dictaverit, consensus vestri litteras

non diflferatis transmittere. Valete et in orationibus vestris

nostri memoriam facite.

a. exV136, Z p.299--300, C 6i: Epistola Alberti Moguntini (Men-

goiiV pro: Alberti Moguntini) archiepiscopi ad Ottonem Bab enbergensem
episcopum de Gebehardo Herbipolensi. b. minister C. c. Herpypo-

lensis V. d. Deus add. VZ. e. Gebhardum V. f. praesentare V.

1. Wirziburgensis. 2. Oct. 18.
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227. Honorius II papa Adelberto I archiepiacopo Moguntino

respondet, Gebehardum episcopum ab ecclesia Wirzibur-

gensi removendum esse'. (E 324)

Honorius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri 1127

A(delberto) Moguntino archiepiscopo salutem et apostolicam bene-
^^*"^" *

dictionem.

Super causa Gebehardi'', de quo nos rogavit tua fraternitas,

fratrum nostrorum episcoporum et cardinalium consilium requi-

sivimus. Ex eorum ergo deliberatione provisum est, quod in

Herbipolensi" ecclesia Gebehardus'' idem non debeat ulterius

episcopatus apicem obtinere. Data Laterani 4 Non. Martii.

228. Gerhardus presbyter cardinalis Wirziburgenses hortatur,

ut remoto Gebehardo episcopo successorem dent". (E 325)

Frater G(erhardus) sanctae Romanae ecclesiae presbiter car- 1127

dinalis et apostolicae sedis legatus dilectis in Christo fratribus
^°^

O(ttoni) preposito et aliis Wirzeburgensis ecclesie clericis salutem

et omne bonum.

Quantis et qiiam diuturnis calamitatibus ecclesia vestra iam

diu sit afflicta et atrita, non solum Theotonicae' verum etiam

Italicae ecclesie^ constat esse notissimum. Super quibus in re-

ligiosis et Deum timentibus viris compatitur et condolet vo-

bis Theotonica'' ecclesia et compassa est et condoluit vobis

iam diu mater vestra sancta Romana ecclesia. Unde ad se ve-

nientem bonae memoriae domnum R(ogerum) episcopum ve-

strum benigne recepit et benigne dimisit; sperans, quod per eum

Deus vellet finem imponere afflictioni vestrae. Post obitum vero

eius cum dominus meus papa H(onorius) audiret domnum G(ebe-

hardum) eidem ecclesiae incubare, domno Moguntino tamquam

vestro metropolitano et apostolicae sedis legato per me litteris

et viva voce ex communi episcoporum et cardinalium delibe-

a. ex V 136, Z p. 300: Epistola Honorii papao de Gebehardo Herbi-
polensi; C 64: Item de Gebehardo. b. Gebhardi F. c. Herbipulensi C.

d. idem Gebhardus episcopatus apicem non ulterius debeat obtinere V. e. ex K
136— 136 V, Z p. 300. f. Teotonice Z. g. om. V. h. Teotunica Z.
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1127 ratioue mandavit, quod praedictus frater G(ebehardus)'' in Erbi-
post ai

.
pQjgj^gjb

ecclesia episcopatus apicem ulterius obtinere nondebeat'.

Ex parte itaque Dei et beati Petri et domini mei papae Ho-

norii vobis praecipiendo mandamus: ut id ipsum sentiatis, id

ipsum sapiatis omnes, ut non sint in vobis scismata^; sed, ab

eodem viro vos separando et nullam ei reverentiara tamquam

vestro episcopo vel electo exhibendo, in unum conveniatis et,

quantocius poteritis, episcopum vobis secundum Deum canonice

eligatis. Alioquin vobis et ecclesiae vestrae divinum of6cium

interdicemus. Ad hec bene agenda cooperetur vobis gratia divina.

229. Adelbertus I arcMepiscopus Moguntinus Wirziburgensibus

concordiam suadet; sed de agenda re cautissime scribif.

(E 326)

1127 A(delbertus) Dei gratia sanctae Moguntinae ecdesiae hu-

milis minister et apostolicae sedis legatus dilectis in Christo filiis

Wirzeburgensis ecclesiae praelatis et subditis, clero et populo,

esse in Christo cor unura et anima una.

Condolentes ex corde ecclesiae vestrae tot iam ac tantis

tribulationibus attritae, exhortamur vos in Domino, ut simplices

et unanimes in domo Dei ambulare satagatis
;
quia scriptura teste

in scissura mentium Deus non est'\ et quaecuuque mala vos

adinveuerunt, ex discordiae radice processerunt. Unde oportet,

ut ad hanc exstirpandam diligentius invigiletis Deuraque et sin-

guli et in commune deprecemini, quatinus misericordiae suae

oculis vos respiciat et talem finem diuturnae calamitati vestrae

imponat, ne deinceps talis oppressionis periculum vobis incum-

bat. Concordia siquidem, sicut sepe audistis, parvae res crescunt,

discordia magnae dispereunt. Quod quia manifesto experimento

didicistis, commonemus, ut tanti mali perniciem devitare stu-

deatis.

Ne vero voluntatis nostrae ignorantia vos in aliquo com-

moveat vel diftidere faciat, noverit pro certo dilectio vestra:

a. G. om. Z. b. Herbypolensi V. c. ex V 136 v, Z p.301, C 6i— 64:V.

1. V. ep. 227 supra p. 399. 2. 1 Gor. 1, 10. 3. Cf. 1 Cor: 11, 18.
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nos idem sentire, quocl omnes catholici de vestra sentiunt ec- 1127

clesia; id ratum tenere, quod Eomana sanxit et denuntiavit

auctoritas, cuius terminos nec debemus nec volumus transire;

quia hereticum constat esse, quisquis Romanae ecclesiae etiam

in tam iusto iudicio non concordat.

Quodsi adeo vos concordes in iusticiae causa perpenditis,

ut locum vestrum ab invasione inpetitoris alicuius, si quis forte

emerserit, defendere contidatis, in nomine Domini, quicquid vobis